PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2024
	с. Тасеево
	                 № 647

Об утверждении нормативов субсидирования одного километра пробега транспортного средства с пассажирами для расчёта размера субсидии, предоставляемой юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных  маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в границах Тасеевского района на 2025 год
В целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных  маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в границах Тасеевского района,  в соответствие с постановлением администрации Тасеевского района от 26.12.2016 № 740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе», постановлением администрации Тасеевского района от 20.03.2023 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в границах Тасеевского района» руководствуясь  статьями 28, 44, 46  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      Утвердить нормативы субсидирования одного километра пробега транспортного средства с пассажирами для расчёта размера субсидии, предоставляемой юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных  маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в границах Тасеевского района на 2025 год, согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http:/adm.taseevo.ru/
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н. С.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Глава Тасеевского района                                                         К.К. Дизендорф
Приложение к  постановлению
администрации Тасеевского района

от 28.12.2024 № 647
Нормативы субсидирования одного километра пробега транспортного средства с пассажирами для расчёта размера субсидии, предоставляемой юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных  маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в границах Тасеевского района
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Норматив субсидирования, руб/км.

	1
	2
	3

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок в городском сообщении

	1/1
	Тасеево
Детский сад №7-АЗС
	64,091

	1/2
	Тасеево
      АЗС- Детский сад №7
	65,287

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок в пригородном сообщении

	102
	с.Тасеево - с.Троицк
	81,081

	103
	с.Тасеево-с.Вахрушево-с.Унжа
	83,817

	104
	с.Тасеево- д.Верх-Канарай
	84,083

	105
	с.Тасеево-д.Бурмакино
	85,619

	106
	с.Тасеево-с.Бакчет
	76,408

	107
	с.Тасеево-д.Скакальная-с.Веселое
	85,796

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок в междугородном сообщении

	204
	с.Тасеево - с.Фаначет
	66,162

	205
	с.Тасеево - п. Ялай
	64,011

PAGE

[image: image1.png]